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Mbështetja e Bashkimit Evropian për Rikualifikimet Profesionale dhe Profesionet në Arsimin dhe Aftësimin Profesional 

(“ESVET PRO”) 
 

Financuar nga Bashkimi Evropian  
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   Prezantimi i Raportit Fillestar të Projektit   
 

E martë, 26 janar 2021 nga 13:50h – 16:00h – prezantim online në platformën 
ZOOM 

 

Agjenda  

 
13:50- 14:00 
 

MIRËSEARDHJE PJESËMARRËSVE  
Z. Daniele Cristian Passalacqua – Këshilltar Kryesor Teknik, Projekti KSV/801 ESVET PRO   

 
 
14:00 – 14:30 

FJALA HYRËSE  
Z. Agim Berdyna – Sekretar i Përgjithshëm, Ministria e Arsimit dhe Shkencës   
Z. Luigi Brusa – Udhëheqës për Bashkëpunim, Zyra e BE-së në Kosovë 
Z. Paolo Cervino – Përfaqësues Rezident i LuxDev, Zyra Rajonale Kosovë 

 
 
 
 
 
 
14:30 – 15:30 
 
 

PREZANTIMI I RAPORTIT FILLESTAR TË PROJEKTIT  

Z. Daniele Cristian Passalacqua – Këshilltar Kryesor Teknik, Projekti KSV/801 ESVET PRO   
 
Rezultati 1: Planifikimi dhe ofrimi i arsimit dhe aftësimit profesional i cili u përgjigjet nevojave të 
nxënësve dhe punëdhënësve në shkollat e përzgjedhura profesionale.  
 

DEKLARATAT  
 

 Ahmet Jetullahu- Projekti INTERVET 
 Halit Zhigolli – shkolla “Lutfi Musiqi”- Vushtrri  

 Art Shala - XPR Consulting  
 Grigoris Kontzoglou- Projekti Mbështetja e BE-së për konkurrencë të sektorit të TIK-ut 

në Kosovë (KSICT)  
 Astrit Panxha – Klubi i Prodhuesve të Kosovës (KMC) 
 Sali Bytyqi- shkolla “Skender Luarasi”- Suharekë 

 
 

 
 
 

mailto:ksv801@luxdev.lu


   

Projekti KSV/801 
Mbështetja e Bashkimit Evropian për Rikualifikimet Profesionale dhe Profesionet në Arsimin dhe Aftësimin Profesional 

(“ESVET PRO”) 
 

Financuar nga Bashkimi Evropian  

 
 

__________________________________________________________________________________ 

Projekti KSV/801, Ministria e Arsimit dhe Shkencës  

rr. Agim Ramadani, ndërtesa e MASH, zyra nr. 307, 10000 Prishtinë, Kosovë 

E: ksv801@luxdev.lu T: +383 (0) 38 211 922 / +383 (0) 38 200 20 151 

 

 
 

Rezultati 2: Sistemi i gjurmimit të diplomuarve është funksional në programin fillestar dhe atë të 
vazhdueshëm të AAP-së për të siguruar dëshmi të qëndrueshme lidhur me punësimin e të 
diplomuarve dhe rëndësinë e shkathtësive për nevojat e tregut.  

 
DEKLARATAT  

 Evelyn Viertel- Fondacioni Europian për Trajnime (ETF) 
 Arben Gjikolli – shkolla “Shaban Spahija”- Pejë 
 Rinor Qehaja – Instituti EdGuard 
 Zekirja Baftiu – shkolla "Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka"- Kaçanik 

 
 

Rezultati 3: Aranzhimet dhe ofrimi i NjMP-së në nivel vendi janë krijuar dhe janë funksionale në 
sektorët/profesionet më të nevojshme ekonomike, si një formë e nxitjes së punësimit dhe 
mundësive për mësim gjatë tërë jetës për të rriturit.  
 

DEKLARATAT  
 

 Avni Gashi- Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve (AKK) 
 Skender Rudari – shkolla “Adem Gllavica”- Lipjan 
 Jehona Rexha- Agjencia e Punësimit e Republikës së Kosovës (APRK) 
 Besim Mustafa- Oda Ekonomike e Kosovës (OEK) 

 

15:30-15:45 Kontributet nga audienca  
(Intervenimet e moderuara dhe identifikimi i sinergjive në të ardhmen) 

 
15:45-16:00 

FJALA PËRMBYLLËSE  

Z. Stergios Tragoudas- Menaxher i Programit – Politikat e BE-së-Arsimi 
Z. Daniele Cristian Passalacqua – Këshilltar Kryesor Teknik, Projekti KSV/801 ESVET PRO   
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